6 No. 3, (2003), h. 237

kesadaran Bhineka Tunggal Ika. Falsafah Pancasila ini, tentunya harus diterapkan di seluruh sendi kehidupan, baik sosial, budaya, maupun ekonomi.

2. Wahbah al-Zuhaili

a. Masa Kecil dan Kehidupan

Wahbah al-Zuhaili lahir di tahun 1932 M/1351 H di Dir ‘Atiyah Damaskus Suriah pada tanggal 6 maret¹⁰⁴. Nama panjangnya ialah Wahbah bin Musthafa al-Zuhaili, dia merupakan anak Musthafa al-Zuhaili. Bapaknya seorang petani yang hidup dengan kesederhanaan, terkenal saleh dan alim al-Qur’an. Adapun ibunya adalah *Hājah* Fatimah binti Musthafa Sa’adah.